
Contacto

Teléfono 977571202
Correo Electrónico aj.rossell@gmail.com

Dirección Postal

Calle Mestra Saiz, 31
(12511) Rossell España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 61/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Rossell
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rossell.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0UB5ndREMlCiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de las instalaciones de alumbrado exterior del municipio de Rossell por
tecnología más eficiente.

Reforma de las instalaciones de alumbrado exterior del municipio de Rossell por tecnología más eficiente,Descripción 
mediante el cambio de luminarias con lámparas de tecnologías convencionales a tecnología LED, así como la instalación de
equipos de telegestión en los centros de mando identificados como alumbrado público. Todo ello con la finalidad de cumplir
con las prescripciones del RD 1890/2008, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de eficiencia
energética en instalaciones de alumbrado exterior y sus Instrucciones Técnicas complementarias EA-01 a EA-07, y reducir
los niveles de emisión de C02
Valor estimado del contrato 263.795,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 319.192,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 263.795,57 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/ Mestra Saiz, 31
(12511) Rossell España

http://www.rossell.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0UB5ndREMlCiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 192.301,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 251.936,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02.I04.P02.S477

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Marques de Mondejar, 33
(28028) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico alumbradoeste@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 192.301,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 232.685,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 61/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Motivación

Motivación Mediante la presente licitación se pretende conseguir la renovación de las instalaciones de alumbrado público
en el municipio de Rossell, mediante la sustitución de los actuales equipos por luminarias de mayor rendimiento, para
conseguir una mayor eficiencia, un ahorro energético relevante y una reducción de las emisiones de gases contaminantes
a la atmósfera.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c4c101a-59cb-40c5-b62c-4881b1e7f387


Contacto

Teléfono 977571202
Fax 977571382
Correo Electrónico info@rossell.es

Dirección Postal

C/ Mestra Saiz, 31
(12511) Rossell España

Contacto

Teléfono 977571202
Fax 977571382
Correo Electrónico info@rossell.es

Dirección Postal

C/ Mestra Saiz, 31
(12511) Rossell España

Contacto

Teléfono 977571202
Fax 977571382
Correo Electrónico info@rossell.es

Dirección Postal

C/ Mestra Saiz, 31
(12511) Rossell España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rossell
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rossell.es

Presentación de recursos

Rossell
Sitio Web http://www.rossell.es

Arbitraje

Rossell
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rossell.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.rossell.es
http://www.rossell.es
http://www.rossell.es


Lugar

Ajuntament de Rossell

Dirección Postal

C/ Mestra Saiz, 31
(12511) Rossell España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Rossell

Dirección Postal

C/ Mestra Saiz, 31
(12511) Rossell España

Apertura sobre juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre juicios de valor

Lugar

Ajuntament de Rossell

Dirección Postal

C/ Mestra Saiz, 31
C/ Mestra Saiz, 31,
(12511) Rossell España

Apertura sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre criterios automáticos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado para la realización de la obra
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reducción del plazo de finalitzación de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Conocimiento estado actual, planificación y medios segun PCAP Clausula13
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAQm0zEHUGqLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000013916798 |  2024-000846468 | Fri, 02 Aug 2024 12:42:35:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16597610131674682787082978363357763223 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAQm0zEHUGqLAncw3qdZkA%3D%3D

